Diário Oficial Eletrônico  n. 10.322 12 de novembro de 2020 Página 92

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 049/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

RESOLVE:

Tornar público no (Anexo I) as MATRÍCULAS DEFERIDAS, e no (Anexo II) os CANDIDATOS AUSENTES,
pertinentes às matrículas realizadas na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no dia
11 de novembro de 2020, dos candidatos convocados pelo EDITAL n. 97/2020 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE
DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, para realizarem a matrícula na Fase VIII: Curso de Formação Policial, para a função de
Escrivão de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/
SEJUSP/APJ/PCMS/2017.

Campo Grande/MS, 11 de novembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 049/2020
 (MATRÍCULAS DEFERIDAS)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 186197 Anna Claudia Barbosa de Carvalho Lopes Escrivão de Polícia Judiciária
2 202862 Geovanny Araujo de Almeida Escrivão de Polícia Judiciária
3 283203 João Henrique Gonçalves da Silva Escrivão de Polícia Judiciária

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 049/2020
(CANDIDATOS AUSENTES)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 283165 Fernando Cintra Leite Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 11 de novembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 050/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os alunos relacionados no ANEXO I, para
realizarem o pré-cadastro no Sinesp -  Sistema Nacional de Informações de Segurança Pública, através do link:
https://seguranca.sinesp.gov.br/sinesp-seguranca/login.jsf.

No site da ACADEPOL/MS está disponível o tutorial para auxiliar no preenchimento.

A ACADEPOL/MS fornecerá através do endereço eletrônico do aluno a DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA,
necessária, junto aos demais documentos pessoais no ato do cadastro na Rede SINESP.

Após a conclusão do cadastro o aluno terá acesso ao Sistema EAD Senasp, onde fará a inscrição nos
seguintes Cursos, os quais integram a malha curricular da ACADEPOL/MS:

1 - Enfrentamento à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes;
2 - Uso da Informação em Gestão da Segurança Pública;